
Máte již zkontrolovaný spalovací zdroj na pevná paliva? 

Povinnost zajistit provedení této první kontroly technického stavu a provozu spalovacího 

stacionárního zdroje je provozovatel povinen do 31. 12. 2016. Provádět ji musí jednou za 

2 kalendářní roky prostřednictvím osoby, která byla proškolena výrobcem spalovacího zdroje a má od 

něj udělené oprávnění k instalaci, provozu a údržbě (dále jen „odborně způsobilá osoba“). Povinnost je 

dána zákonem o ochraně ovzduší pro provozovatele spalovacího stacionárního zdroje na pevná paliva 

o jmenovitém tepelném příkonu od 10 do 300 kW včetně, který slouží jako zdroj tepla pro 

teplovodní soustavu ústředního vytápění, a předkládat se musí na vyžádání obecního úřadu obce 

s rozšířenou působností doklad o provedení této kontroly, vystavený odborně způsobilou osobou 

potvrzující, že stacionární zdroj je instalován, provozován a udržován v souladu s pokyny výrobce a 

tímto zákonem. Seznam odborně způsobilých osob k provedení této kontroly, je zveřejněn na 

webových stránkách jednotlivých výrobců zdrojů.  

Obecní úřad s rozšířenou působností může tedy od 1. 1. 2017 požadovat předložení dokladu o 

provedení této kontroly. Porušení, resp. nedodržení této povinnosti je podle zákona o ochraně ovzduší 

přestupkem, za který může obecní úřad obce s rozšířenou působností uložit pokutu do výše 20 tis. Kč. 

Zdeňka Motlová 

Městský úřad Moravská Třebová 

Odbor životního prostředí 

Odpadové hospodářství, ochrana ovzduší 

 

 


